
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.07.2018 г. Ессентуки № 871 

 

 
 
О  внесении изменения в пункт 4 Положения о системах оплаты труда 
работников администрации  города Ессентуки и структурных (отраслевых) 
органов администрации города Ессентуки, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного 
постановлением администрации города Ессентуки  от 18 мая 2009 г. № 753  
 
 

          В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 07 марта 2018 г. № 41-ФЗ                           

«О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном 

размере оплаты труда»,  постановлением Правительства Ставропольского 

края  от 28 мая 2018 г. № 207-п «О внесении изменения в пункт 5 Положения 

о системах оплаты труда работников органов государственной власти 

(государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного 

постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2009 г. 

№ 81-п», на основании статьи 51 Устава муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменение пункт 4 Положения о системах оплаты труда 

работников администрации  города Ессентуки и структурных (отраслевых) 

органов администрации города Ессентуки, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного 

постановлением администрации города Ессентуки  от 18 мая 2009 г. № 753, 

изложив таблицу в следующей редакции: 

                             



2 
 

«Таблица 

№ 

п/п 

Профессиональные 

квалификационные группы 

Квалификационные 

разряды единого 

тарифно-

квалификационного 

справочника работ и 

профессий рабочих 

 

Размер оклада 

(рублей) 

1. Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня 1 

квалификационного уровня 

1 разряд 3279 

  2 разряд 3413 

  3 разряд 3575 

2. Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня 1 

квалификационного уровня 

4 разряд 3742 

  5 разряд    4155». 

 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 24 января 2018 г. № 35 «О  внесении изменения в пункт                   

4 Положения о системах оплаты труда работников администрации  города 

Ессентуки и структурных (отраслевых) органов администрации города 

Ессентуки, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих, утвержденного постановлением администрации города 

Ессентуки  от 18 мая 2009 г. № 753». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Ессентуки Баскина М.А. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года. 
 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 


	sub_16

